
V sobotu dne 2. 3. 2024 
 

pořádá KČT, odbor TJ Nový Jičín 
zimní výlet 

 

ZZIIMMNNÍÍ  VVÝÝSSTTUUPP  NNAA  KKEELLČČSSKKÝÝ  JJAAVVOORRNNÍÍKK  
PPAAKK  NNAA  TTEESSÁÁKKUU  OOHHŘŘÁÁTT  SSEE  UU  SSVVAAŘŘÁÁKKUU 

Bude ještě zima? 

Akce se uskuteční auty z důvodu zdlouhavé přepravy na relativně malou 
vzdálenost veřejnými dopravními prostředky. 

Odjezd z parkoviště u Lidlu v N.J. v 8.00 v sobotu 2.března. Sraz v 7.45. 
Pojedeme na Tesák (45 km), kde pokřtíme přípitkem obnovenou horskou 
chatu, která před pár lety lehla popelem. Zde ponecháme auta  a vyjdeme po 
žluté značce k rozcestí Pod Čerňavou, dále Jehelník (památník L. Jaroše), 
pokračování po zelené zn. na nejvyšší vrchol Hostýnských vrchů - Kelčský 
Javorník (865m), s vysokou věží rozhledny s výhledem do všech stran. Po 
kochačce z výhledu budeme pokračovat po zelené zn. přes Černou bařinu 
(653), dále rozcestí Pod Černou bařinou. Odtud po žluté zn. asi po 400 m 
odbočit vpravo na neznačenou cestu, po níž sejdeme asi 1,5 km na lesní 
silničku, okolo studánky Teodorův pramen až po žlutou značku, po níž 
jsme vyšli na trasu, až k Tesáku. Možno dojít i  po silnici, na níž natrefíme, 
snad lepší pro terén. Zde možno opět se občerstvit a hurá domů. Za námi 13 
km, nasbíráno + 570 m. kopečků. Osádky aut si vyřeší cenu dopravy. 

Prosím o vaše přihlášení na akci do neděle 25. února. Tak i současně 
ochotné řidiče s vozidly, kteří by zdar této akce podpořili.  

Co s sebou? Svačinu, nápoje, i kapánek ostřejší, oblečení dle počasí, 
dobrou obuv, jsou úseky možného uklouznutí, návleky… Během túry 
není hodpůdka, pouze Tesák, nebo cestou zpět, např. Rajnochovice.  

Předpokládaný návrat cca do 17 h.  

                                                                      Těší se Slávek.  Hore zdar!!! 

 


